中词库 / www.zciku.com
[bookmark: _Toc1]【区经贸局关于开展意识形态工作总结】区经贸局关于开展意识形态工作责任制落实情况自查报告
来源：网络  作者：梦里寻梅  更新时间：2025-03-07
根据区委宣传部关于转发《中共XX市委宣传部〈关于对各级党委(党组)贯彻落实意识形态工作责任制情况进行督查调研的通知〉的通知》要求，我局认真开展意识形态工作责任制落实情况自检自查，取得了阶段性的成效。现将其工作情况报告如下：>　　一、主要...
　　根据区委宣传部关于转发《中共XX市委宣传部〈关于对各级党委(党组)贯彻落实意识形态工作责任制情况进行督查调研的通知〉的通知》要求，我局认真开展意识形态工作责任制落实情况自检自查，取得了阶段性的成效。现将其工作情况报告如下：
>　　一、主要做法及取得的成效
　　一是及时传达，全面部署。我局及时召开班子会议，传达学习中央、自治区制定的《党委(党组)意识形态工作责任制实施细则》以及全市加强意识形态工作电视电话会议精神，并要求各股室要认真学习领会好，进一步增强做好意识形态工作、履行从严治党主体责任的意识。
　　二是查找问题，研究对策。坚持问题导向，逐项对照中央《实施办法》和自治区《实施细则》要求，认真从组织领导、体制机制、阵地建设、队伍建设等方面，深入查找存在问题和不足进行了一次意识形态工作自检自查。按照边查边改、立行立改原则，对全局各类意识形态阵地进行了一次全面、彻底地清查，严格落实管理责任，切实做到可管可控。
　　三是传递上情，宣传政策。近两年，我局中心组先后传达学习中央、自治区、XX市及区委意识形态工作责任制文件，专题研究开展全局意识形态工作达3次。召开全体干部职工大会5次，专题学习贯彻上级关于意识形态工作的决策部署及指示要求做好意识形态阵地的管理，组织丰富多样的正面舆论宣传，开展党员干部廉洁自律教育，严防违纪违规行为的发生。
　　四是制订方案，落实责任。我们根据自治区、XX市及区委的文件精神，及时制订了《XX市XX区经济贸易局党组意识形态工作责任制实施方案》和调整班子领导分工，明确党组成员、副局长张宪强同志具体分管意识形态工作;安排办公室一名工作人员按照区委的要求，兼职网络评论员，适时开展网上正面宣传引导。
>　　二、存在的问题
　　我局宣传工作虽然取得了一定的成绩，但同时也存在一些问题：一是互联网、手机微信等新兴媒体的应用和引导管理需要进一步探索;二是新形势下提高引导舆论的本领需要进一步增强;三是满足干部职工文化需求的工作有待加强;四是对外宣传工作还需进一步加强。
>　　三、下一步工作打算
　　下一步，我们主要抓好三个方面的工作：一是加强看齐意识和责任意识，牢牢把握好正确的政治方向，向党中央看齐，向习总书记看齐，向党的理论路线方针政策看齐，向党中央各项决策部署看齐，并把意识形态工作纳入到党组工作报告、纪律检查、干部考核，以及平安建设考核当中去;二是强化担当意识和战斗意识，加强正面宣传，加强精神文明建设，做好中国传统文化的挖掘和成就的展示宣传，真正把社会主义核心价值观建设落地落实;三是加强短板意识和创新意识，以先进单位的宣传思想文化和意识形态工作中的标杆作为参照物，补齐短板，做好创新工作。
XX区经贸局
20_年8月18日
本DOCX文档由 www.zciku.com/中词库网 生成，海量范文文档任你选，，为你的工作锦上添花,祝你一臂之力！